Non pugnat cum prophetiâ Jeremiæ mox indicata Gabrielis archangeli declaratio, qui Lucæ cap. 1, dixit : *Dabit ei Dominus Deus sedem David patris ejus.* Loquebatur enim Jeremias de regno temporali, Gabriel autem de regno spirituali et æterno; eò revocatur quod dixit de populo Israëlítico S. Augustinus, lib. 17 de

Civitate Dei, capite 7 : « Qui populus erat regnum amissurus, Christo Jesu Domino nostro per novum Testamentum non carnaliter, sed spiritualiter regnatura. » Quod regni genus assumpserit explicat his verbis ipse Christus Dominus : *Filius hominis non venit ministrari, sed ministrare, et dare animam suam redemptionem pro multis*, Matth. 20, 23. Ad fœdimentos à peccatis homines, illisque persuadendum terrenarum rerum contemptum, necessaria non fuit rega potestas, neque tali potestate, sed divino et absoluto, quale habebat ut Deus, dominio, vendentes expulit è templo gregemque permisit abire præcipitem in mare. Ilæc ipsius angeli verba : *Et regni ejus non erit finis*, nonne patefaciant haud esse temporale regnum Christi, cum regnum Judææ occupatum fuerit paulò post à Romanis, nunc autem à Saracenis possideatur ?

Ex dictis satis intelligitur quo sensu dixerit Christus : *Data est mihi omnis potestas in caelo et in terrâ*. Et certè verba quæ proximè sequuntur, non aliam denotant ac spirituales in verbo Dei prædicando, et sacramentis dispensandis constitutam : *Evntes ergo docete omnes gentes, baptizantes eos*, etc. Jam verò, si potestatem temporalem Christus ipse ut homo non sibi vindicaverit, qui conveniret eam episcopis, aut ipsi Romano pontifici tribuere ? *Non est discipulus supra magistrum, nec servus supra dominum suum*.

Objicies 3^o : In lege naturæ conjuncta fuit cum sacerdotio temporalis auctoritas; idem contigit sub lege Mosaicâ, tum in Heli summo pontifice, tum in Assamonæis : nihil causæ est cur principatum nullum temporalem etiam concesserit Deus religionis christianæ præsubilibus; quid verò innuunt verba ista principis Apostolorum, Epist. 1, cap. 2 : *Vos autem genus electum, regale sacerdotium*? At quid Christus ipse indicatum voluit, cum dicentibus discipulis : *Ecce duo gladii*, respondit : *Satis est*?— Resp. : Ad sacerdotium non pertinet ex suprà naturâ temporalis principatus : *Omnis enim pontifex ex hominibus assumptus, pro hominibus constituitur in iis quæ sunt ad Deum, ut offerat dona et sacrificia pro peccatis*, Hebr. 5, 1. Nulla ibi mentio de temporali regimine; Mosaicâ in lege nonne penès tribum Levi fuit sacerdotium, imperium autem penès tribum Juda? Quæ si aliquando conjuncta fuerint, id non oritur ex naturâ temporalis principatûs ipsiusque intimis principis. In Germaniâ sunt episcopi qui principatum id genus teneant; at non quate-